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Beslut av rektor
Dnr:  C 2025-0454

Datum för föredragning: 2025-03-24

Antal bilagor:

Medverkande i beslutet:

Martin Nilsson Jacobi, rektor

Handläggare:

Sara Eriksson, rådgivare

Sammanfattning av beslutet:
Rektor beslutar att inrätta en styrgrupp samt arbetsgrupp för att förbereda etableringen av en
separat organisatorisk enhet för sjöfartsutbildning på Lindholmen.

The President decides to establish a steering group and working group to prepare for the
establishment of a separate organisational unit for maritime education at Lindholmen.

1. Ärende
Inrättande av styrgrupp och arbetsgrupp för att förbereda etablerandet av en separat organisatorisk
enhet för sjöfartsutbildning.

1.1. Samband med andra ärenden
Nytt beslut
Ersätter beslut: ange dnr.
Kompletterar beslut: ange dnr.

C 2024-1617 Översyn av förutsättningarna för en separat organisatorisk enhet för
sjöfartsutbildning lokaliserad på Lindholmen

C 2023-2124 Beslut att utreda separat organisatorisk enhet för Chalmers sjöfartsutbildningar

2. Syfte och bakgrund
Inom ramen för projektet Ett samlat campus, i vilket Chalmers utbildningsverksamhet avses samlas
på Johanneberg, utreddes under 2023 hur den maritima infrastrukturen kopplad till
sjöfartsutbildning skulle kunna beredas plats på Johanneberg. Utredningsarbetet visade att
sjöfartsutbildning kan komma att fortsatt få goda förutsättningar på Lindholmen, som kommer att
vara en viktig nod för Chalmers även framöver profilerad mot samverkan och innovation.

Mot bakgrund av detta beslutade rektor 2024-01-08 (C 2023-2124) att avbryta planeringsarbetet vad
gäller sjöfartsutbildning inom Ett samlat campus och att ge ett utredningsuppdrag till prefekt för
institutionen Mekanik och maritima vetenskaper att utreda förutsättningarna för en separat
organisatorisk enhet för sjöfartsutbildning. Under denna utredning blev det tidigt tydligt att frågan
om separat organisatorisk enhet har principiella implikationer på hur Chalmers organiseras, varför
rektor beslutade att utredningen skulle flyttas från institutionsnivå till central nivå.
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Rektor tillsatte i oktober 2024 ett utredningsuppdrag om förutsättningarna för en separat
organisatorisk enhet för sjöfartsutbildningar lokaliserad på Lindholmen (C 2024-1617). Den 7 mars
2025 presenterade utredaren sin slutrapport för rektor, vicerektor för utbildning, och prorektor för
ledarskap och jämlikhet.

Det här beslutet syftar till operationalisera arbetet genom att införa en styrgrupp och en
arbetsgrupp med uppdrag att förbereda skapandet av en separat organisatorisk enhet för
sjöfartsutbildning på Chalmers, lokaliserad på Lindholmen.

2.1. Beredningsgång
Ärendet har beretts av rådgivare i rektorsstaben på uppdrag av rektor. Dess innehåll är baserat
på rektors dialoger med tilltänkt styrgrupp och representanter från berörd verksamhet. Ärendet
lyftes i samband med rektors beslutsmöte den 24 mars för förankring.

2.2. Överväganden och konsekvenser
Frågan om sjöfartsutbildningarnas organisatoriska framtid har varit under diskussion länge. Från
verksamheten finns behov av att komma vidare i frågan på ett inkluderande sätt. Föreliggande
beslut tar steget att konkret driva frågan framåt på en mer operativ nivå.

3. Beslut
Rektor beslutar att inrätta en styrgrupp och en arbetsgrupp med uppdrag att konkretisera
förutsättningarna och identifiera nödvändiga åtgärder för att kunna etablera en separat
organisatorisk enhet inom ramen för Chalmers tekniska högskola AB för Chalmers sjöfartsrelaterade
utbildningar (sjökapten, sjöingenjör, sjöbefäl klass VII, fartygsbefäl klass VII: inre fart, internationell
logistik, maritime management). Den organisatoriska enheten ska ha sin fysiska hemvist på
Lindholmen.

Styrgruppen ska bestå av Maria Elmquist, prorektor för ledarskap och jämlikhet, samt Jörgen
Blennow, vicerektor för utbildning.

Arbetsgruppen ska ledas av Fredrik Olindersson, avdelningschef Maritima studier, som får i uppdrag
att föreslå utformandet av en arbetsgrupp för styrgruppens godkännande. Studentkåren ska beredas
möjlighet att medverka i arbetsgruppen.

Övriga ramar och förhållningssätt för arbetsgruppen ska specificeras av styrgruppen.

3.1. Finansiering och behov av personella resurser för implementering och förvaltning
Behov av personella resurser hanteras inom befintliga uppdrag.

4. Genomförande och kommunikation
Fredrik Olindersson ansvarar för att ge förslag på arbetsgrupp för styrgruppens godkännande,
samt att ta kontakt med Studentkårens ordförande för att säkerställa att studentperspektivet tas
med i arbetet. Styrgruppen ansvarar för att ge arbetsgruppen de ramar och förhållningssätt som
krävs för att utföra sitt uppdrag.

5. Uppföljning
Styrgruppen ska säkerställa att regelbunden dialog och uppföljning sker ifrån arbetsgruppen,
samt att rektor hålls informerad. Styrgruppen ska även säkerställa att kontinuerlig
kommunikation till berörd verksamhet samt övriga intressenter görs.

Denna handling har signerats digitalt, se vänstermarginalen.
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Sändlista inklusive medverkande i beslutet:

Martin Nilsson Jacobi, rektor
Maria Elmquist, prorektor ledarskap och jämlikhet
Jörgen Blennow, vicerektor utbildning
Fredrik Olindersson, avdelningschef Maritima studier
Sinisa Krajnovic, prefekt M2
Grundutbildningens ledningsgrupp
Chalmers ledningsgrupp
Verksamhetsstödets ledningsgrupp
Chalmers studentkår
Program- och masterprogramansvariga
Viceprefekter för utbildning
Fackliga ordförande
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